
poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

poznámky

datum očkování příští očkování

Vakcíny Nimenrix a Trumenba jsou HRAZENY  
ze zdravotního pojištění všem 14letým a také 15letým

Požádejte vašeho lékaře o očkování proti MENINGOKOKŮM vakcínami od společnosti



Invazivní meningokokové
onemocnění (IMO)

Příklad, jak mohou příznaky postupovat.

Horečka,  
bolest  hlavy, 

nevolnost /
zvracen í

0– 4
HODIN

Ospalost,  
celk ové bolest i

4–8  
HODIN

Dýchací 
potíže

8–12 
HODIN

Ztuhnutí krku,  
citlivo st 
na světlo

12–16
HODIN

Zmatenost,  
delirium, 
záchvaty, 

bezvědomí

16+
HODIN

Devastující onemocnění, běžné příznaky

Časné přízna ky mohou být šp atně diagno stikovány, protože 
mohou připomín at chřip ku.

Meningokoková meningitida po stupuje r ychle.  
 

násled ky z ávažné.
24
HODIN
24
HODIN

Až 1 z 10 zemře, 
až 2 z 10 mají trvalé následky

2 z 10
1 z 10
Až

Až
zemře

mají trvalé 
následky

IMO patří mezi nejrychleji probíhající onemocnění infekčního
původu. Jsou způsobována bakterií Neisseria meningitidis,  
především skupiny A, B, C, W a Y. Onemocnění se přenáší  
kapénkami podobně jako rýma nebo chřipka a projevuje se nejčastěji 
jako zánět mozkových blan (meningitida) nebo otrava krve (sepse). 
Onemocnět může kdokoliv, nejvíce jsou však ohroženy děti  
od narození do 4 let a dospívající ve věku 15–19 let.

I přes rychlou lékařskou péči mohou být následky závažné:  
amputace končetin, hluchota, mentální retardace i smrt.  
Pokud pacient přežije, následky si může nést celý život.

Vakcíny proti meningokokům: Nimenrix® (konjugovaná vakcína proti meningokokům skupiny A, C, 
W-135 a Y) a Trumenba® (vakcína proti meningokokům skupiny B) jsou registrované léčivé přípravky, 
jejichž výdej je vázán na lékařský předpis. Vakcíny neposkytují 100% ochranu proti skupinám  
meningokoka obsaženým ve vakcínách a nechrání před skupinami meningokoka, které nejsou  
ve vakcíně obsaženy. Přečtěte si, prosím, pečlivě příbalovou informaci.

Pfizer, spol. s r.o., Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5, IČO: 49244809, zapsaná v obchodním 
rejstříku pod spis. zn. C 20616 u Městského soudu v Praze, tel.: +420 283 004 111, www.pfizer.cz PP

-N
IM

-C
ZE

-0
18

1

Schéma se 2 dávkami

Schéma se 3 dávkami

Dávkovací schéma pro dospívající a dospělé 
(ve věku od 10 let a starších)

1. dávka

1. dávka 2. dávka

2. dávka

3. dávka

6 měsíční interval

Interval alespoň 4 měsíce
Interval alespoň 

1 měsíc

Dávkovací schéma pro dospívající a dospělé

K imunizaci se používá jedna dávka

1. dávka
Bez horní 
věkové hranice

®


	poznamka1: 
	datum1a: 
	datum1b: 
	poznamka2: 
	datum2a: 
	datum2b: 
	poznamka3: 
	datum3a: 
	datum3b: 
	poznamka4: 
	datum4a: 
	datum4b: 
	poznamka5: 
	datum5a: 
	datum5b: 


